截至本《补充法律意见》出具之日，众信同航的产权控制关系如下：

截至本《补充法律意见》出具之日，众信同航的股权结构如下：

序号 股东人姓名 认缴出资额（万元） 出资比例

1 郭铃生 32.00 32.00%

2 刘建英 10.00 10.00%

3 张家骥 15.00 15.00%

4 李猛 10.00 10.00%

5 刘强 15.00 15.00%

6 佘玉泉 5.00 5.00%

7 张海生 6.00 6.00%

8 卢金东 5.00 5.00%

9 庞改艳 2.00 2.00%

合计 100.00 100.00%

根据众信同航的工商档案及公司章程，郭铃生为众信同航的法定代表人，同

北京德恒律师事务所 关于苏州规划设计研究院股份有限公司

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金的补充法律意见（一）

7

时担任执行董事。

标的资产控股股东、实际控制人张宁未持有众信同航的股权。众信同航公司

内部管理及外部投资等重大事项决策由全体股东共同决定，张宁无法干预，因此

无法对众信同航实施控制。

综上，域米科技、众信同航系标的公司为实施其员工股权激励方案而设立的

员工持股平台，标的资产控股股东、实际控制人张宁不存在对域米科技、众信同

航两家持股平台实施控制的情形。

（3）张宁与域米科技、众信同航或标的资产其他股东及关联方之间是否存

在一致行动、表决权委托、实际控制或重大影响、共同投资或其他特殊关系

根据标的公司及前述两个持股平台历次股权变更相关的工商档案及三会材

料、增资协议、股权转让协议及相关价款支付凭证、标的公司现有股东填写调查

表和承诺函、员工持股平台合伙人出具的调查表、对自然人股东进行访谈、登录

中国执行信息公开网、中国裁判文书网、人民法院公告网、信用中国等网站查询

并经访谈张宁，标的公司股东张琳系张宁的妹妹、标的公司股东刘晓辉系张宁配

偶的哥哥。除前述亲属关系外，张宁与域米科技、众信同航或标的资产其他股东

及关联方之间不存在一致行动、表决权委托、实际控制或重大影响、共同投资或

其他特殊关系。

2.结合本次交易完成后上市公司股权结构、主要股东认购配套募集资金和未

来增减持计划等，分析本次交易是否影响上市公司控制权稳定性，相关方为保

障上市公司控制权稳定性拟采取的应对措施及有效性

截至本《补充法律意见》出具之日，上市公司总股本为 114,399,991股，本

次交易上市公司拟发行股份数量为 10,873,061股，不考虑配套募集资金的影响，

本次交易对上市公司股权结构的影响具体如下所示：

序

号
股东名称

本次重组前 发行股份购买

资产新增股本

（股）

本次重组后（不考虑募集

配套资金）

持股数量

（股）

持股比

例

持股数量

（股）

持股比

例

1 李锋 10,290,732 9.00% - 10,290,732 8.21%

2 苏州卡夫卡投资管 6,017,374 5.26% - 6,017,374 4.80%

北京德恒律师事务所 关于苏州规划设计研究院股份有限公司

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金的补充法律意见（一）

8

序

号
股东名称

本次重组前 发行股份购买

资产新增股本

（股）

本次重组后（不考虑募集

配套资金）

持股数量

（股）

持股比

例

持股数量

（股）

持股比

例

理中心（有限合伙）

（以下简称：“卡夫

卡投资”）

3 钮卫东 5,483,955 4.79% - 5,483,955 4.38%

4 张靖 5,082,688 4.44% - 5,082,688 4.06%

5 朱建伟 5,082,688 4.44% - 5,082,688 4.06%

6 张宁 - - 4,061,261 4,061,261 3.24%

7 域米科技 - - 1,219,087 1,219,087 0.97%

8 施贲宁 - - 891,812 891,812 0.71%

9 吴小林 - - 828,979 828,979 0.66%

10 李虹 - - 658,307 658,307 0.53%

11 刘晓辉 - - 530,578 530,578 0.42%

12 吴慧娟 - - 309,314 309,314 0.25%

13 张毅 - - 367,970 367,970 0.29%

14 马里 - - 257,516 257,516 0.21%

15 张志东 - - 213,625 213,625 0.17%

16 李洪春 - - 271,738 271,738 0.22%

17 众信同航 - - 245,634 245,634 0.20%

18 石琪霞 - - 243,817 243,817 0.19%

19 张琳 - - 243,817 243,817 0.19%

20 朱彤 - - 243,817 243,817 0.19%

21 毛浩 - - 74,394 74,394 0.06%

22 范明 - - 76,684 76,684 0.06%

23 刘泊宇 - - 47,652 47,652 0.04%

24 邵可之 - - 61,103 61,103 0.05%

25 杨永欣 - - 24,137 24,137 0.02%

26 钱娟芳 - - 1,819 1,819 0.00%

27 其他上市公司股东 82,442,554 72.07% - 82,442,554 65.81%

合计 114,399,991 100.00% 10,873,061 125,254,929 100.00%

上市公司控股股东李锋、钮卫东、张靖、朱建伟、上市公司持股 5%以上股

东卡夫卡投资以及标的公司控股股东、实际控制人张宁均已签署《关于不参与认

北京德恒律师事务所 关于苏州规划设计研究院股份有限公司

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金的补充法律意见（一）

9

购募集配套资金的承诺函》：

“一、本人、本人所控制企业及本人关联方，均不会以任何形式直接或间接

参与上市公司本次募集配套资金的认购，包括但不限于通过现金认购、资产认购

或其他方式参与；

二、本人、本人所控制的企业及本人关联方不会委托任何第三方代为参与本

次募集配套资金的认购，也不会通过任何方式为其他认购方提供资金支持或协助

其参与认购；

三、若本人违反上述承诺，给上市公司或其他投资者造成损失的，本人将依

法承担赔偿责任，并自愿将因违反承诺所获得的全部收益归上市公司所有。”

因此，本次交易前后，上市公司的控股股东均为李锋、钮卫东、张靖、朱建

伟，本次交易不会导致上市公司控股股东和实际控制人发生变更。

为维持上市公司控制权稳定，上市公司控股股东、实际控制人李锋、钮卫东、

张靖、朱建伟补充出具了《关于不放弃上市公司控制权的承诺函》：

“一、本人在作为上市公司控股股东、实际控制人及其一致行动人期间，将

依据相关法律法规及公司章程，积极行使各项股东权利，以保持对上市公司股东

会、董事会及管理层团队的实质影响力；